
prot. r,.59 90 aa Z 3"o3 2o,{ s

COMUNE DI ALCAMO
**x

4" SETTOKE SERVIZI TECNICI _ MANTITENTIW E AMBIENTALI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

3 I Hln. 20t5

OGGETTO:APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
INERBNTE ALLA PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DFI LAVORI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'ASILO NIDO COMUNALE "RODARI'.
CUP: 17 41114000620001 CIG: 6082 662379.

imr
W.,.i & i,

i+ -"' 'uij', 
f+fÉ"

§0522 a.r



IL DIRIGENTE

Richiamata:
- la Delibera di G.M. n. 398 del 04.12.2014 avenre ad oggetto:

I. PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUIBBLICHE 201412016 - VARIAZIONE DENOMINAZIONE E
IMPORTO

2. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'ASILO NIDO
COMUNALE RODAzu dell'importo complessivo di€ 235.000,00;

- la determina dirigenziale n. 00032 del 20.01.2015 avente ad oggetto: LAVoRT Dr MANUTENZToNE
STRAO RDINA RIA AS ILO N IDO COMUNALE RODARI CtG : 608266237 9 :

- Scelta metodo di gara
- Approvazione schema bando di gara e disciplinare di gara;

- Approvazione inserimento clausola sociale nello schema di contratto e capitolato speciale di appalto.

Richiamato:
- il verbale di gara de|25.02.2015;
- il verbale di gara de|26.02.2015
- il verbale di gara del27 .02.2015;
- il verbale di gara de|02.03.2015;
- il verbale di gara del 03.03.2015;
- il verbale di gara del04.03.2015;
- il verbale di gara del 05.03.2015;

Visto il verbale di aggiudicazione del 06.03.2015, di cui si allega copia al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale, con il quale è stata aggiudicata in via provvisoria la pROCEDURA APERTA pER

L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ASILO NIDO COMUNALE RODARI
clc: 6082662379, all'impresa NUoVAEDILDTn.tzzo GIUSErrE con sede legale a SAPONARA (ME),
via ROMA, 6 - P.IVA 02098810837 che ha offerto il ribasso del 36,8753% sull'importo complessivo di
€ 187.534,35 di cui: € 137.891,38 per lavori soggetti a ribasso; € 43.422,83.per spese relative al costo
della manodopera non soggette a ribasso; € 6.220,14 per oneri per la siaxezzanon soggetti a ribasso;

Dato atto:
- che i verbali di gara sono stati pubblicati all'Albo Pretorio del Comune di Alcamo dal 1 1.03.2015

aL14.03.2015;

- che nei cinque giorni successivi a quello di completamento della procedura nella quale è stata
dichiarata l'aggiudicazione prowisoria, non sono pervenuti rilievi e contestazioni;

Ritenuto, pertanto, approvare il relativo verbale di gara sopra. citato, nonché l'aggiudicazione
prowisoria, ai sensi degli artt. 11 e 12 del D. Lgs. 12 Aprile 2006, n. 163 e dell'art. 4 L.R. n. 1612010;

Vista la Deliberazione di G.M. n.394 de|2711112014 con cui si approvava il PEG 201412016;

Considerato che con decreto del Ministero dell'Interno del 2411212014 è stato prorogato al 3110312015 il
termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione;

Visto l'art. 15 comma 6 del vigente regolamento di contabilitàil quale dispone in caso di differimento
del termine per l'approvazione del bilancio in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio frnanziario,
il PEG provvisorio si intende automaticamente autorizzato con riferimento all'ultimo PEG



defi nitivamente approvato;

Visti: . 1

- il D.L. vo 26712000 "Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali";
- il D. Lgs. 16312006 e successive modifiche ed integrazioni;

- la L.R. l2l20l1 e s.m.i.;

- il DPR Sicilia n.13/2012;
- l'art.4 della L.R. n. 1612010:

DETERMINA
Per i motivi sopra esposti:

1. di approvare il verbale di aggiudicazione del 06.03.2015, di cui si allega copia al presente atto
per farne parte integrante e sostanziale, con il quale e stata aggiudicata in via provvisoria la
PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
ASILO NIDO COMUNALE RODARI ctc: 6082662379 all'impresa NUOvAEDILDtr.rzzo GrusEppE
con sede legale a SAPONARA (ME), in vtA ROMA, 6 - P.IVA 02098810837 che ha offerto il ribasso
del 36,8753% sull'importo complessivo di€ 187.534,35 di cui: €137.891,38 perlavori soggetti a

ribasso; € 43.422,83 per spese relative al costo della manodopera non soggette a ribasso; €
6.220,14 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

2. di approvare l'aggiudicazione a favore delf impresa NUovAEDIL DI tr.tzzo GIUSErrE con sede

legale a SAPoNARA (ME), in via RoMA, 6 - P.IVA 02098810837;
3. di dare atto che la presente aggiudicazione definitiva diventerà efficace dopo la verifica del

possesso dei prescritti requisiti;
4. di dare atto, altresì, che la somma complessiva, al netto del ribasso d'asta, di € 136.686,49, oltre

IVA al 10oA pari ad € 18.753,43, necessaria per l'affidamento de quo, trova copertura economica,
al cap. 242510180 "Lavori di rifacimento asili nido comunali attuazione servizi curainfanzia fondi
PAC CAP. E.4215" cod.. int. 2.10.01.01 residui 2013, giusta D.D. 00032 del20.01 .2015;
di inviare copia della presente al servizio frnanziario per i successivi adempimenti;
di dare atto che la presente Determinazione è soggetta a pubblicazione all' bo Pretorio di
questo Comune per gg. 15 consecutivi, nonché sul sito web lvww,.cqmune.alca ir.

ANTE ILDIRIGE

5.

6.

inistrativo
iccichè

Istruttore Am m/nistrativo
Dr.ssa f*a§{co Pirrone

40 SETTORE SERWZI TECNICI MA

Ing. Capo E.
AMBIENTALI



L IA'R.4
COPRE t

Art.183 comma 7 D.LGS. n.267/2000)

81 MAR 2015

Alcamo, li..----..-----..---.-.---
IL RAGIONIERE GENERALE

(§ Dr. Sebasriano LuPPino

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

I1 sottoscritto Segretario Generale, Vista l'attestazione del messo Comunale' certifica che copia

,iata puUUficutu ltt'etUo Pretorio di questo comune per gg' l5 consecutivi dal -'-'----.-------..-----

dl Comune www.comune.alcamo'tp'it

Alcamo lì

della presente determinazione è

nonché sul sito istituzionale

IL SEGRETANO GENERALE
Dott. Cristofaro RicuPati


